
SEGUNDA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  3
PORTARIA Nº 1371/2010 – SEDES, 24 DE SETEMBRO 

DE 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições 
legais e,
Considerando o disposto no Art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
servidor desta SEDES, conforme discriminação abaixo:

Matrícula Nome Exercício Período de Gozo

57191970/3 GLEYDSON DOS SANTOS SILVA 2009/2010 20 a 29/09/10

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
24 de setembro de 2010.
CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS.
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EM EXERCÍCIO.

PORTARIA Nº 947/2010 – SEDES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160935

PORTARIA Nº 1219/10 – SEDES, 06 DE SETEMBRO DE 
2010.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EM EXERCÍCIO, no uso de 
suas atribuições legais e, considerando os dispostos no Art. 74 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício

54190773/2 ALBANISE VALENTE ASSIS 
RIBEIRO

20/10/10 a 
18/11/10 2009/10

3192458/1 ANA DE SOUSA GALVÃO 01/10/10 a 
30/10/10 2008/09

3215130/1 ANTONIO RIZALDO PEREIRA DE 
SOUSA

01/10/10 a 
30/10/10 2009/10

3225100/1 ANTONIO SOUZA GUIMARÃES 01/10/10 a 
30/10/10 2009/10

57200296/1 ATENILDA EDENIR DE ALENCAR 18/10/10 a 
16/11/10 2009/10

3214834/ 1 BENEDITA CORDOVIL LIMA 01/10/10 a 
30/10/10 2009/10

3218210/1 BENEDITO ASSUNÇÃO 
DAMASCENO

01/10/10 a 
30/10/10 2009/10

3214850/1 CÉLIA REGINA DAS NEVES 
FAVACHO

01/10/10 a 
30/10/10 2008/09

5119006/3 DEBORA MARIA ARAÚJO DE 
OLIVEIRA

01/10/10 a 
30/10/10 2009/10

3220516/1 DIONE DA COSTA LAVOUR 04/10/10 a 
02/11/10 2009/10

5520614/1 ELIEL DOS SANTOS SOARES 01/10/10 a 
30/10/10 2009/10

3209199/1 ELZA HELENA OLIVEIRA DOS 
SANTOS

01/10/10 a 
30/10/10 2008/09

3225119/1 IVANA MARIA SILVA DE SOUSA 01/10/10 a 
30/10/10 2009/10

3210499/1 JESUS ANTONIO DA COSTA 04/10/10 a 
02/11/10 2009/10

5854458/2 LUCIANA CELLY MOTA MARTINS 01/10/10 a 
30/10/10 2009/10

5849322/6 LUCIANA SILVA DE ABREU 
ALMEIDA

07/10/10 a 
05/11/10 2009/10

3222764/1 LUZINAL GONÇALVES FERREIRA 01/10/10 a 
30/10/10 2008/09

3199231/1 MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA 01/10/10 a 
30/10/10 2009/10

3227480/1 MARIA DE NAZARÉ DA SILVA 
OLIVEIRA

01/10/10 a 
30/10/10 2009/10

3213234/1 MARIA DO SOCORRO SILVA DE 
MENEZES

01/10/10 a 
30/10/10 2008/09

3214311/1 MARIA JOSÉ ALVES DOS SANTOS 01/10/10 a 
30/10/10 2009/10

3195627/1 MARIA LÉA CARVALHO 01/10/10 a 
30/10/10 2009/10

3202410//1 NAJLA NUBIA RIBEIRO SOUSA 01/10/10 a 
30/10/10 2009/10

393592/2 NAZARÉ SERRÃO COSTA 01/10/10 a 
30/10/10 2009/10

80845007/3 NELSONITA CORREA LEAL 04/10/10 a 
02/11/10 2009/10

3223787/ 1 OZEMIR EBERLY MORAES PANTOJA 01/10/10 a 
30/10/10 2009/10

54191095/1 POLLYANA AUGUSTA ALVES SOUTO 01/10/10 a 
30/10/10 2008/09

3193918/1 RAIMUNDA FERREIRA DE LIMA 04/10/10 a 
02/11/10 2009/10

391573/2 REGINA CÉLIA PEREIRA COSTA 01/10/10 a 
30/10/10 2009/10

3198294/1 ROBERTO PROCÓPIO DA SILVA 01/10/10 a 
30/10/10 2009/10

54186108/2 SUZANA DO SOCORRO SALES 
SANTOS

01/10/10 a 
30/10/10 2008/09

3220745/1 RAIMUNDA SUELI DAS NEVES 
MENDONÇA

14/09/10 a 
13/10/10 2008/09

5804787/1 SAAZA ANDREA DOS SANTOS 
AMAZONAS

01/09/10 a 
30/09/10 2008/09

3196690/1 MARIA GRACIMAR FEITOSA 
BATISTA

01/09/10 a 
30/09/10 2008/09

3196690/1 MARIA GRACIMAR FEITOSA 
BATISTA

01/10/10 a 
30/10/10 2009/10

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 06 de setembro de 2010.
CÁSSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS
Secretária Adjunta de Estado de Assistência e desenvolvimento 
Social, em exercício
PORTARIA Nº 1371/2010 – SEDES, 24 DE SETEMBRO 

DE 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições 
legais e,
Considerando o disposto no Art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 10 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
servidor desta SEDES, conforme discriminação abaixo:

Matrícula Nome Exercício Período de Gozo

57191970/3 GLEYDSON DOS SANTOS SILVA 2009/2010 20 a 29/09/10

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
24 de setembro de 2010.
CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS.
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EM EXERCÍCIO.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160993

PORTARIA: 1146/2010
Objetivo: de trabalhar na organização e logística da reunião e 
pré-cadastramento das famílias do Programa Bolsa Família, 
envolvidas nas cadeias Sócio-produtivas do Açaí e da Pesca.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CACHOEIRA DO ARARI, SANTA CRUZ DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3228975/MARIA ZENEIDE MORAES DOS SANTOS 
(PROFESSORA) / 5.5 diárias (Deslocamento) / de 23/08/2010 
a 28/08/2010<br
Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160998

PORTARIA: 1217/2010
Objetivo: de realizar visita técnica aos municípios para 
identificação das famílias envolvidas na cadeia produtiva de 
pesca e do Açaí, objetivando construir o processo de execução 
do Projeto de Inclusão Socioprodutiva.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
GURUPÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57188214/HERBERT SILVA BUNA JUNIOR (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Deslocamento) / de 
03/09/2010 a 07/09/2010<br
Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160960

PORTARIA: 1139/2010
Objetivo: de monitorar e avaliar o processo de expansão do 
cofinanciamento do PAEFI/CREAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
GOIANÉSIA DO PARÁ, BREU BRANCO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57206501/TELMA DO SOCORRO RABELO RODRIGUES 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 5.5 diárias (Deslocamento) / de 
23/08/2010 a 28/08/2010<br
Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

LICENÇA PRÊMIO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160948

PORTARIA N° 1365/2010 – SEDES, 23 DE SETEMBRO DE 2010.
Nome: ANA MARIA MIRANDA TAVARES
Matrícula: 3200523
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Lotação: CIB/GAB/
SEDES
Período: 01/11/2010 a 30/11/2010   Triênio: 2006 a 1999.
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
CÁSSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS
Secretária Adjunta de Estado de Assistência e desenvolvimento 
Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160969

PORTARIA: 1140/2010
Objetivo: de monitorar e avaliar o processo de expansão do 
cofinanciamento do PAEFI/CREAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA MARIA, IRITUIA,/PA - Brasil
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3194175/MARIA ROSA MARTINS SANTOS (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 8.5 diárias (Deslocamento) / de 23/08/2010 a 
31/08/2010<br
Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160978

PORTARIA: 1141/2010
Objetivo: de trabalhar acompanhar os técnicos desta Secretaria 
nas Ações do Projeto de Inclusão Socioprodutiva.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
QUATIPURU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3238350/EDSON FARIAS SANTOS (MOTORISTA) / 3.5 diárias 
(Pousada) / de 20/08/2010 a 23/08/2010<br
Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160983

PORTARIA: 1145/2010
Objetivo: de trabalhar na organização e logística da reunião e 
pré-cadastramento das famílias do Programa Bolsa Família, 
envolvidas nas cadeias Sócio-produtivas do Açaí e da Pesca.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CACHOEIRA DO ARARI, SANTA CRUZ DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57219624/AGUINALDO PEREIRA DE SOUZA (GERENTE) / 5.5 
diárias (Deslocamento) / de 23/08/2010 a 28/08/2010<br
Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 160764

PORTARIA: 1211/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ALLAN HERMES MOREIRA
Cargo: GERENTE
Matrícula Funcional: 57197640


